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Α’ ΓΤΜΝΑ΢ΙΟΤ ΠΡΟΑΓΩΓΙΚΕ΢ 

ΕΞΕΣΑΖΟΜΕΝΟ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΤΛΗ ΚΑΘΗΓΗΣΕ΢ 

Ιστορία Α’ ΚΕΦΑΛΑΙΟ Βϋ: ςελ. 21-34  
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γϋ: ςελ. 37-41  
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δϋ: ςελ. 43-46, 48-62, 65,66  
ΚΕΦΑΛΑΙΟ Εϋ: ςελ. 68-80  

Αντωνίου 
Ελζνθ 

Μαθηματικά Α’ Άλγεβρα 
1.1 Φυςικοί αρικμοί – Διάταξθ Φυςικϊν – Στρογγυλοποίθςθ 
1.2 Ρρόςκεςθ, αφαίρεςθ και πολλαπλαςιαςμόσ φυςικϊν αρικμϊν 
1.3 Δυνάμεισ φυςικϊν αρικμϊν 
2.1 Θ ζννοια του κλάςματοσ 
2.2 Ιςοδφναμα κλάςματα 
2.3 Σφγκριςθ κλαςμάτων 
2.4 Ρρόςκεςθ και Αφαίρεςθ κλαςμάτων 
2.5 Ρολλαπλαςιαςμόσ κλαςμάτων 
7.1 Θετικοί και Αρνθτικοί Αρικμοί (΢θτοί αρικμοί) 
7.2 Απόλυτθ τιμι ρθτοφ – Αντίκετοι ρθτοί – Σφγκριςθ ρθτϊν 
7.3 Ρρόςκεςθ ρθτϊν αρικμϊν 
7.4 Αφαίρεςθ ρθτϊν αρικμϊν 
7.5 Ρολλαπλαςιαςμόσ ρθτϊν αρικμϊν 
 
Γεωμετρία 
1.1 Σθμείο – Ευκφγραμμο τμιμα – Ευκεία – Θμιευκεία – Επίπεδο – Θμιεπίπεδο 

Τςιτςάνθσ 
Ευάγγελοσ 

Φυσική Α’ 1. Μετριςεισ μικουσ – Θ Μζςθ Τιμι 
2. Μετριςεισ μάηασ – Τα διαγράμματα 
3. Μετριςεισ Θερμοκραςίασ – Θ Βακμονόμθςθ 
4. Από τθ Θερμότθτα ςτθ Θερμοκραςία – Θ Θερμικι Ιςορροπία 

Κοφφαλθσ 
Ευάγγελοσ 



ΕΣΡΕ΢ΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΑΛΛΘΝΘΣ 
ΥΛΘ Ρ΢ΟΑΓΩΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΡΟΛΥΤΘ΢ΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 

2 
 

 

5. Το Θλεκτρικό βραχυΚφκλωμα – Κίνδυνοι και «Αςφάλεια» 
6. Από τον Θλεκτριςμό ςτον Μαγνθτιςμό - ϋΕνασ Θλεκτρικόσ (ιδιο-) Κινθτιρασ 

Αρχαία Ελληνική 
Γλώσσα & 
Γραμματεία Α’ 

ΟΜΗΡΟΤ ΟΔΤ΢΢ΕΙΑ 
Ειςαγωγι 
΢αψωδίεσ: α (ςτ. 26-498), ε (ςτ. 1-251) 
Να προςζξετε ιδιαίτερα: 
1. Τι είναι προοικονομία, παρομοίωςθ, τυπικά επίκετα 

Αντωνίου 
Ελζνθ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩ΢΢Α 
Ενότθτεσ:3,4,5,6 και 7.  
Να προςζξετε ιδιαίτερα: λεξιλογικόσ πίνακασ, ετυμολογικά, γραμματικι 

Αντωνίου 
Ελζνθ 

Βιολογία Α’ 1.2 Κφτταρο: Θ μονάδα τθσ ηωισ 
1.3 Θ οργάνωςθ των πολυκφτταρων οργανιςμϊν 
2.1 Θ παραγωγι κρεπτικϊν ουςιϊν ςτα φυτά – φωτοςφνκεςθ 
3.1 Θ μεταφορά και θ αποβολι ουςιϊν ςτουσ μονοκφτταρουσ 
3.4 Θ μεταφορά και αποβολι ουςιϊν ςτον άνκρωπο 
4.2 Θ αναπνοι ςτα φυτά 
4.4 Θ αναπνοι ςτον άνκρωπο 

Κοφφαλθσ 
Ευάγγελοσ 

Αγγλικά Α’ UNIT 1, 2, και 3 
Ιδιαίτερθ Ρροςοχι 
Reading and Writing: Students' Profile, Email about Myself, My Daily Routine. 
Vocabulary: Colors, Numbers, Animals, Hobbies, Daily Activities, Jobs, School Subjects, Sports, Countries and 
Nationalities, Feelings. 
Grammar: Verb to be, Have Got, Plural Nouns, There is / There are, Present Simple, Adverbs, Imperative form (What 
to do / what not to do). 
 

Βαςιλειάδου 
Δζςποινα 
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Γλώσσα-Κείμενα 
Α’ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩ΢΢Α 
Ενότθτεσ 2,3,4, (χωρίσ το μζροσ Α) 

Διμου 
Αλεξάνδρα 
Μεγρζμθ 
Αλίκθ 

ΚΕΙΜΕΝΑ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ΢ ΛΟΓΟΣΕΧΝΙΑ΢ 
1.Το πιο γλυκό ψωμί(Λαϊκό παραμφκι) 
2.'Υπνε μου και ζπαρζ μου το(Δθμοτικό τραγοφδι) 
3.Ο παπποφσ και το εγγονάκι(Λζων Τολςτόι) 
4. Δζθςισ (Κ. Ρ. Καβάφθσ) 
5. Οι πιτςιρίκοι (Δθμ. Ψακάσ) 
6. Θ Νζα Ραιδαγωγικι (Νίκοσ Καηαντηάκθσ) 
7. Τα κόκκινα λουςτρίνια (Ειρινθ Μάρρα) 
8. Πλα τα πιρε το καλοκαίρι (Οδυςςζασ Ελφτθσ) 

Αντωνίου 
Ελζνθ 
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Β’ ΓΤΜΝΑ΢ΙΟΤ ΠΡΟΑΓΩΓΙΚΕ΢ 

ΕΞΕΣΑΖΟΜΕΝΟ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΤΛΗ ΚΑΘΗΓΗΣΕ΢ 

Ιστορία Β’ Κεφάλαιο Ρρϊτο:  
1.Aπό τθ ΢ϊμθ ςτθ Νζα ΢ϊμθ 
2.Ο Ιουςτινιανόσ και το ζργο του 
3.Ο Θράκλειοσ και θ δυναςτεία του 
 
Κεφάλαιο Δεφτερο: 
1.Θ Εξάπλωςθ των Αράβων 
2.Θ μεταβατικι εποχι. Οι ζριδεσ για το ηιτθμα των εικόνων 
3.Θ βαςιλεία του Μιχαιλ Γ’ και θ αυγι τθσ Νζασ Εποχισ 
 
Κεφάλαιο Τζταρτο: 
1.Θ ενετικι οικονομικι διείςδυςθ και το ςχίςμα των Εκκλθςιϊν 
2.Οι Σταυροφορίεσ και θ πρϊτθ Άλωςθ τθσ Ρόλθσ 
3.Εξάπλωςθ των Τοφρκων και τελευταίεσ προςπάκειεσ για ανάςχεςι τουσ 
4. Θ Άλωςθ τθσ Ρόλθσ 
 
Κεφάλαιο Ρζμπτο: 
Θ κακθμερινι ηωι ςτο Βυηάντιο 
 
Κεφάλαιο Ζκτο: 
Ο Καρλομάγνοσ και θ εποχι του 
 
Κεφάλαιο Ζβδομο: 
Θ Θρθςκευτικι Μεταρρφκμιςθ 

Μεγρζμθ 
Αλίκθ 
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Μαθηματικά Β’ Από το βιβλίο Μακθματικά Α’ Γυμναςίου Μζροσ Α’ 
7.7 
7.8 
7.9 

Τςιολάκθ 
Μαρία 

Από το βιβλίο Μακθματικά Β’ Γυμναςίου Μζροσ Α’ 
1.1   
1.2   
 
2.1 
2.2 
 
3.1 
3.2 
3.3 

Από το βιβλίο Μακθματικά Β’ Γυμναςίου Μζροσ Β’ 
1.1 
1.2 
1.3 
1.4 
 
2.1 
2.2 
 
3.1 
3.2 
3.3 

Φυσική Β’ 1.3 
 

2.1 
2.2 

3.1 
3.2 

4.1 Τςιολάκθ 
Μαρία 



ΕΣΡΕ΢ΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΡΑΛΛΘΝΘΣ 
ΥΛΘ Ρ΢ΟΑΓΩΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΡΟΛΥΤΘ΢ΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 

6 
 

 

 
 
 

3.3 
3.4 
3.5 
3.6 
3.7 

Αρχαία Ελληνική 
Γλώσσα & 
Γραμματεία Β’ 

ΟΜΗΡΟΤ ΙΛΙΑΔΑ 
Ειςαγωγι ςελ. 8-11  
΢αψ. Α, ςτ. 54-349 
΢αψ. Γ, ςτ. 161-224  
΢αψ. Ε, ςτ. 274-380 
΢αψ. Η, ςτ. 369-481 

Αντωνίου 
Ελζνθ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩ΢΢Α 
Ενότθτεσ:1,2,3,4,5  
Κείμενα, λεξιλόγιο, γραμματικι και ςυντακτικό 

Αντωνίου 
Ελζνθ 

Βιολογία Β’ Βιβλίο Βιολογία Α΄ Γυμνασίου 
5.3 Θ ςτιριξθ και κίνθςθ τθσ ηωικοφσ οργανιςμοφσ 
5.4 Το μυοςκελετικό ςφςτθμα του ανκρϊπου 
6.4 Θ αναπαραγωγι ςτον άνκρωπο 
 
Βιβλίο: Βιολογία Β’ -Γ΄ Γυμνασίου 
1.2 Κφτταρο: θ μονάδα τθσ ηωισ 
4.2 Αςκζνειεσ 
4.3 Αμυντικοί μθχανιςμοί του ανκρϊπου 
4.4 Τρόποσ ηωισ και αςκζνειεσ 
 

Κοφφαλθσ 
Ευάγγελοσ 

Αγγλικά Β’ UNIT 1, 2, και 3 
Ιδιαίτερθ Ρροςοχι 

Βαςιλειάδου 
Δζςποινα 
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Reading and Writing : Visit places / Culture, Talk about Sports / Films, Hobbies / Free Time at Home, Recipes and 
Reports, Writing a letter / email 
Vocabulary:-ed /-ing,  Jobs and Professions, TV (film, sports), Media,, Emergency Situation. 
Grammar: Present Simple, Present Continuous, Future, Like / Dislikes, Prepositions 
 

Γλώσσα-Κείμενα 
Β’ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩ΢΢Α 
Ενότθτεσ 1,2,3 και από τθν Ενότθτα 4 τισ ςελίδεσ 65-66 

Διμου 
Αλεξάνδρα 

ΚΕΙΜΕΝΑ ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ΢ ΛΟΓΟΣΕΧΝΙΑ΢  
1. Ναϋςαι καλά, δάςκαλε!                            Γιϊργοσ Ιωάννου                          ςελ. 32  
2. Από το θμερολόγιο τθσ Άννασ Φρανκ   Άννα Φρανκ                                    ςελ. 48 
3. Ερθμωμζνα χωριά                                    Γιάννθσ ΢ίτςοσ                                ςελ. 81 
4. Ζνασ αρικμόσ                                             Άντον Τςζχωφ                                 ςελ. 106  
5. Δθμ. Τραγοφδια τθσ ξενιτιάσ «Θζλω ναϋπα ςτθν ξενιτιά», «Ξενιτεμζνο μου πουλί»  ςελ. 126-7 
6. Γιατί;                                                           Γιάννθσ Μαγκλισ                             ςελ. 170  
7. Ο μικρόσ πρίγκιπασ και θ αλεποφ         Αντουαν Ντε Σαιντ-Εξυπερυ          ςελ. 184 

Αντωνίου 
Ελζνθ 
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Γ’ ΓΤΜΝΑ΢ΙΟΤ ΑΠΟΛΤΣΗΡΙΕ΢ 

ΕΞΕΣΑΖΟΜΕΝΟ 
ΜΑΘΗΜΑ 

ΤΛΗ ΚΑΘΗΓΗΣΕ΢ 

Ιστορία Γ’ Κεφάλαιο Ρρϊτο:  
Ενότθτα 1 – Ο Διαφωτιςμόσ 
Ενότθτα 3 – Θ Γαλλικι Επανάςταςθ 
 
Κεφάλαιο Δεφτερο: 
Ενότθτα 5 – Ο Ελλθνιςμόσ από τα μζςα του 18ου ζωσ τισ αρχζσ του 19ου αιϊνα 
Ενότθτα 8 – Θ εξζλιξθ τθσ Ελλθνικισ  Επανάςταςθσ 
 
Κεφάλαιο Τζταρτο: 
Ενότθτα 17 – Ο Ιωάννθσ Καποδίςτριασ ωσ κυβερνιτθσ τθσ Ελλάδασ 
Ενότθτα 18 – Από τθν άφιξθ του Πκωνα ζωσ τθν 3θ Σεπτεμβρίου 1843 
Ενότθτα 20 – Από τθν ζξωςθ του Πκωνα ζωσ το κίνθμα ςτο Γουδί 
 
Κεφάλαιο Ζκτο: 
Ενότθτα 27 – Το κίνθμα ςτο Γουδί 
Ενότθτα 28 – Ο Ελευκζριοσ Βενιηζλοσ πρωκυπουργόσ 
 
Κεφάλαιο Ζβδομο: 
Ενότθτα 32 – Θ Ελλάδα ςτον Α’ Ραγκόςμιο Ρόλεμο – Ο Εκνικόσ Διχαςμόσ 
 
Κεφάλαιο Πγδοο: 
Ενότθτα 38 -  Ο Μικραςιατικόσ Ρόλεμοσ 
Ενότθτα 39 – Εξελίξεισ ςε Ελλάδα και Τουρκία μετά τον Μικραςιατικό Ρόλεμο 
Ενότθτα 44 – Το προςφυγικό ηιτθμα ςτθν Ελλάδα κατά τον Μεςοπόλεμο 

Μεγρζμθ 
Αλίκθ 
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Μαθηματικά Γ’ Από το βιβλίο Μακθματικά Γ’ Γυμναςίου Μζροσ Α’ 
1.1 2.1 3.1 
1.2 2.2 3.2 
1.3 2.5 3.3 
1.4  
1.5  
1.6  
1.8  
1.9  
1.10  

Τςιολάκθ 
Μαρία 

Από το βιβλίο Μακθματικά Γ’ Γυμναςίου Μζροσ Β’ 
1.1 2.1  
1.2 2.2  
1.3   

Φυσική Γ’ 1.1 
1.2 
1.3 
1.4 
1.5 
1.6 

2.1 
2.2 
2.3 
2.5 
 

3.1 
3.3 
3.6 

4.1 
4.2 
 
 

5.1 
5.2 
5.3 
5.4 
5.5 

6.1 
6.2 
 

Τςιολάκθ 
Μαρία 

Αρχαία Ελληνική 
Γλώσσα & 
Γραμματεία Γ’ 

ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  
Ρ΢ΟΛΟΓΟΣ   (ςτ. 1-82)  
ΡΑ΢ΟΔΟΣ     (ςτ.  289-371) 
ΑϋΕΡΕΙΣΟΔΙΟ (ςτ. 437-575)  
ΒϋΕΡΕΙΣΟΔΙΟ (ςτ. 659-840)  (942-1201)  
 

Αντωνίου 
Ελζνθ 
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ΑΡΧΑΙΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩ΢΢Α 
Ενότθτεσ 1,2,3,4 : 
Μετάφραςθ 
Ερωτιςεισ κατανόθςθσ 
Λεξιλογικζσ αςκιςεισ 
Σφνταξθ των βαςικϊν όρων 
Γραμματικι (Β’ Κλίςθ Ουςιαςτικϊν και Επικζτων // ΢ιμα Ειμί // Φωνθεντόλθκτα, Χειλικόλθκτα, Ουρανικόλθκτα 
΢ιματα) 

Μεγρζμθ 
Αλίκθ 
 
Κομνθνόσ 
Ευάγγελοσ 
 
 

Βιολογία Γ’ 1.1 Τα μόρια τθσ ηωισ 
1.2 Κφτταρο θ μονάδα τθσ ηωισ 
2.2 Οργάνωςθ και λειτουργίεσ οικοςυςτιματοσ – Ο ρόλοσ τθσ ενζργειασ 
5.1 Το γενετικό υλικό οργανϊνεται ςε χρωμοςϊματα 
5.2 Θ ροι τθσ γενετικισ πλθροφορίασ 
5.3 Αλλθλόμορφα 
5.6 Μεταλλάξεισ 
7.1 Θ εξζλιξθ και οι μαρτυρίεσ τθσ – Βιοχθμικζσ αποδείξεισ 
7.2 Θ εξζλιξθ του ανκρϊπου 

Κοφφαλθσ 
Ευάγγελοσ 

Αγγλικά Γ’ UNIT 1, 2 and 3 
Ιδιαίτερθ Ρροςοχι 
Reading and Writing: Holidays and Historical Sights, Staying at home,  Sports. Writing a letter / e-mail,  
Vocabulary: Adjectives Related to Holidays and Feelings, Linking words, Hobbies, Emergency Situations. 
Grammar: Present Tenses and adverbs, Simple Past and adverbs,  Like and Dislike, Gerund Verbs 
 

Βαςιλειάδου 
Δζςποινα 

Γλώσσα-Κείμενα 
Γ’ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩ΢΢Α 
Ενότθτεσ 3,4,5 
 

Διμου 
Αλεξάνδρα 
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ΥΛΘ Ρ΢ΟΑΓΩΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΡΟΛΥΤΘ΢ΙΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΙΟΥΝΙΟΥ 2024 

11 
 

 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΣΕΧΝΙΑ  
1.Του γιοφυριοφ  τθσ Άρτασ              Δθμοτικό                                ςελ. 12 
2. Απομνθμονεφματα                        (Γιάννθσ Μακρυγιάννθσ)      ςελ. 46  
3. Ελεφκεροι Ρολιορκθμζνοι            (Διονφςιοσ Σολωμόσ)            ςελ. 61   
4. Ο Διμοσ και το καριοφίλι του     (Αριςτοτζλθσ Βαλαωρίτθσ)   ςελ. 63  
5. Πςο μπορείσ                                    (Κ.Ρ.Καβάφθσ)                        ςελ. 121  
6. Ο Ραχφσ και ο Αδφνατοσ               (Άντον Τςζχωφ)                      ςελ. 106   
7. Βίοσ και Ρολιτεία του Αλζξθ Ηορμπά  (Νίκοσ Καηαντηάκθσ)      ςελ. 164  
8. Kuro Siwo                                         (Νίκοσ Καββαδίασ)                 ςελ. 193 

Αντωνίου 
Ελζνθ 

 


